
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Государственный университет морского и речного флота 

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

р б _____20 Котлас № Л Л  -  О

О назначении стипендии 
обучающимся по 
программам СПО

В соответствии со ст. 36 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образова­
нии» в Российской Федерации; Постановлением Правительства РФ от 17.12.2016 №1390 «О 
формировании стипендиального фонда»; Положением о стипендиальном обеспечении и дру­
гих формах материальной поддержки обучающихся Котласского филиала ФГБОУ ВО 
«ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» и Положением о стипендиальной комиссии Кот­
ласского филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова», принятых на засе­
дании Ученого совета КФ ФГБОУ ВО «ГУМРФ им. адмирала С.О. Макарова» 28.10.2024, 
протокол № 3, согласованных Решением студенческого совета от 28.10.2024, согласно про­
токолу заседания стипендиальной комиссии от 30.06.2025 №11

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести изменения в п. 2 приказа «О назначении стипендии обучающимся по 
программам СПО от 21.01.2025 №17-0

Ф.И.О. обучающегося Группа Период назначения стипен­
дии

2. Ануфриевой Дарье Витальевне 31-ИС 01.07.2025-31.07.2025
3. Брессель Эрике Эдуардовне 31-ИС 01.07.2025-31.07.2025
4. Брехову Никите Николаевичу 31-ИС 01.07.2025-31.07.2025
5. Зуевой Виктории Игоревне 31-ИС 01.07.2025-31.07.2025
6. Ладкину Анатолию Дмитриевичу 31-ИС 01.07.2025-31.07.2025
7. Ларионову Максиму Денисовичу 31-ИС 01.07.2025-31.07.2025
8. Меледину Алексею Дмитриевичу 31-ИС 01.07.2025-31.07.2025
9. Мосину Матвею Александровичу 31-ИС 01.07.2025-31.07.2025
10.Оборину Даниле Васильевичу 31-ИС 01.07.2025-31.07.2025
11.Редькину Алексею Сергеевичу 31-ИС 01.07.2025-31.07.2025
12.Софьину Александру Александровичу 31-ИС 01.07.2025-31.07.2025



2

2. Внести изменения в п. 3 приказа «О назначении стипендии обучаю­
щимся по программам СПО от 21.01.2025 №17-0

Ф.И.О. обучающегося Группа Период назначения стипен­
дии

1. Бузмаковой Евгении Константиновне 31-ИС 01.07.2025-31.07.2025
2. Вяткиной Екатерине Николаевне 31-ИС 01.07.2025-31.07.2025
3. Журавлеву Евгению Алексеевичу 31-ИС 01.07.2025-31.07.2025
4. Слотиной Алене Сергеевне 31-ИС 01.07.2025-31.07.2025

3. Назначить государственную академическую стипендию обучающимся
на «отлично»

Ф.И.О. обучающегося Группа Период назначения стипен­
дии

1. Грязову Артему Александровичу 11-ИС 01.07.2025-31.12.2025
2. Бебякиной Надежде Алексеевне 21-ИС 01.07.2025-31.12.2025

4. Назначить государственную академическую стипендию обучающимся
на «отлично» и «хорошо»:

Ф.И.О. обучающегося Группа Период назначения стипен­
дии

1. Гущину Савелию Вячеславовичу 11-ИС 01.07.2025-31.12.2025
2. Кулиничу Андрею Александровичу 11-ИС 01.07.2025-31.12.2025
3. Арестову Антону Павловичу 21-ИС 01.07.2025-31.12.2025
4. Батову Владимиру Сергеевичу 21-ИС 01.07.2025-31.12.2025
5. Долгину Даниилу Максимовичу 21-ИС 01.07.2025-31.12.2025
6. Дышековой Ксении Артуровне 21-ИС 01.07.2025-31.12.2025
7. Есину Игорю Сергеевичу 21-ИС 01.07.2025-31.12.2025
8. Овечкину Даниилу Сергеевичу 21-ИС 01.07.2025-31.12.2025
9. Ончуковой Полине Сергеевне 21-ИС 01.07.2025-31.12.2025
10. Самойлову Илье Алексеевичу 21-ИС 01.07.2025-31.12.2025
11. Томиловой Елене Васильевне 21-И С 0 1 .0 7 .2 0 2 5 -3 1 .1 2 .2 0 2 5
12. Чебановой Веронике Павловне 21-ИС 01.07.2025-31.12.2025
13. Батакову Михаилу Сергеевичу 11-ЭР 01.07.2025-31.12.2025
14. Ефремову Руслану Игоревичу 11-ЭР 01.07.2025-31.12.2025
15. Куваеву Ростиславу Андреевичу 11-ЭР 01.07.2025-31.12.2025
16. Некрасову Алексею Вячеславовичу 11-ЭР 01.07.2025-31.12.2025
17. Николаевскому Артему Антоновичу 11-ЭР 01.07.2025-31.12.2025
18. Брагину Михаилу Денисовичу 11-СВ 01.07.2025-31.12.2025
19. Кирьянову Матвею Александровичу 11-СВ 01.07.2025-31.12.2025
20. Кургузу Дмитрию Алексеевичу 11-ВП 01.07.2025-31.12.2025
21. Николаеву Евгению Анатольевичу 11-ВП 01.07.2025-31.12.2025
22. Степанову Владиславу Анатольевичу 11-ВП 01.07.2025 -31.12.2025

5. Бухгалтерии произвести выплаты из стипендиального фонда за счет 
средств целевых субсидий по виду расходов 340 «Стипендия» код цели 
01 - 10.

Директор О.В. Шергина


